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A N U N C I O 

RESULTADO DEL CONCURSO DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE  

37 PLAZAS DE EDUCADOR/A 

(OEP ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL) 

Resueltas las reclamaciones contra el acuerdo del tribunal de 1 de septiembre de 2023, por el 
que se valoran los méritos alegados y justificados de las personas aspirantes que concurren a esta 
convocatoria, por el presente anuncio se hace público que dicho tribunal con fecha 19 de enero 2024, 
conforme al baremo establecido en las bases de la convocatoria (BOP núm. 273 de 25 de noviembre 
de 2022), ha acordado lo siguiente:  

Primero.- Aprobar la valoración definitiva de los méritos alegados y justificados por las 
personas aspirantes que a continuación se relacionan, con la puntuación siguiente: 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Vega Mesa, Rosa María 0 0 0 0 0 0 0 

Velasco Martínez, Eva María 16 6 6 0,5625 0 0 6,5625 

Vilches Rendón, María Ángeles 240 90 0 0 3 9,99 99,99 

Villalba Vega, María del Mar 0 0 0 0 0 0 0 

Villar-Pellit de la Vega, Victoria 214 80,25 0 0 1 3,33 83,58 

Abellán Ferrándiz, M. Desamparados 240 90 0 0 1 3,33 93,33 

Alé Pérez, María del Pilar 24 9 0 0 0 0 9 

Alonso López, Mercedes 0 0 8 0,75 0 0 0,75 

Álvarez Delgado, Yolanda 21 7,875 0 0 0 0 7,875 

Argüelles Huelva, Esther 16 6 0 0 0 0 6 

Barea Rodríguez, Fátima 0 0 11 1,03125 0 0 1,03125 

Calero González, Lidia 4 1,5 0 0 0 0 1,5 

Calleja Fernández, Fabiola 172 64,5 21 1,96875 0 0 66,46875 

Carballar Iglesias, Eva 240 90 0 0 1 3,33 93,33 

Carrero Zamora, Asunción 38 14,25 1 0,09375 0 0 14,34375 

Ciscar Rubio, Ana María 0 0 6 0,5625 0 0 0,5625 

Código Seguro De Verificación gCur9DeV01xMsFGoDykCkg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 26/01/2024 10:50:17

Observaciones Página 1/9

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/gCur9DeV01xMsFGoDykCkg==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/gCur9DeV01xMsFGoDykCkg==


2 

 

ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Colmenero Calvo, María Encarnación 0 0 0 0 0 0 0 

Corrales Luque, Eva 0 0 32 3 0 0 3 

Corvo López, Beatriz 0 0 30 2,8125 0 0 2,8125 

Crespo Vargas, Luz Belén 37 13,875 1 0,09375 0 0 13,96875 

Cruz Linares, Lucía 36 13,5 0 0 0 0 13,5 

De las Casas de la Vega, Susana  0 0 0 0 0 0 0 

De los Reyes Pérez, Ana María 16 6 0 0 0 0 6 

Delgado Martín, Miguel Ángel 36 13,5 26 2,4375 0 0 15,9375 

Díaz Pereira, Isabel 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

Fernández Senín, Ángela de la Cruz 0 0 3 0,28125 0 0 0,28125 

Fernández Martínez, Antonia 220 82,5 0 0 1 3,33 85,83 

Fornieles Robles, Carmen 167 62,625 0 0 0 0 62,625 

Fuentes Pérez, Pilar 134 50,25 85 7,96875 0 0 58,21875 

García Mateo, Víctor José 152 57 0 0 0 0 57 

García Montero, Alejandro 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

García Ortega, María del Carmen 0 0 0 0 0 0 0 

Garrucho Hervas, Isabel María 219 82,125 0 0 1 3,33 85,455 

Gil Azo, Carmen 158 59,25 0 0 0 0 59,25 

Gómez Pérez, Francisco Javier 0 0 4 0,375 0 0 0,375 

González Gamito, María Jesús 173 64,875 13 1,21875 0 0 66,09375 

González Ruíz, Miguel Ramón 33 12,375 0 0 0 0 12,375 

González Garrido, Elena 8 3 0 0 0 0 3 

González Muñoz, David 0 0 71 6,65625 0 0 6,65625 

González Morillo, Olga María 161 60,375 10 0,9375 0 0 61,3125 

Gordillo Fernández, María Isabel 0 0 13 1,218750 0 0 1,218750 

Harriero González, Lorena 37 13,875 1 0,09375 0 0 13,96875 
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ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Hernández Liñán, Berta 217 81,375 0 0 3 9,99 91,365 

Hernández Correa, Pedro Javier 240 90 0 0 0 0 90 

Herrera Ruíz, María Nieves 37 13,875 0 0 0 0 13,875 

Hormigo Durán, Paula 0 0 0 0 0 0 0 

Huertas Bleda, Joaquín 174 65,25 57 5,34375 0 0 70,59375 

Jiménez García, Alba 0 0 0 0 0 0 0 

Jiménez Sánchez, Natividad 240 90 0 0 3 9,99 99,99 

León García, Manuela 172 64,5 0 0 0 0 64,5 

Llinares Garrido, María del Monte 0 0 39 3,65625 0 0 3,65625 

López Fernández, Ángel 0 0 0 0 0 0 0 

Lorente Onrubia, Rosa María 37 13,875 68 6,375 0 0 20,25 

Luna Flores, María Auxiliadora 172 64,5 0 0 0 0 64,5 

Márquez Carrasco, María Dolores 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

Molero Cabanes, María Esther 106 39,75 0 0 0 0 39,75 

Montero Mancheño, Elisabet 0 0 86 8,0625 0 0 8,0625 

Mora Rus, Sara María 152 57 27 2,53125 0 0 59,53125 

Moreno Ramos, María Elisa 240 90 0 0 0 0 90 

Muñiz Martín, Francisco José 167 62,625 0 0 0 0 62,625 

Muñoz Gamarra, Nieves 0 0 0 0 0 0 0 

Muñoz Bellerín, Manuel Francisco 128 48 0 0 0 0 48 

Muñoz Guardado, Ana Beatriz 36 13,5 0 0 0 0 13,5 

Muriano Aragón, María Sonia 0 0 44 4,125 0 0 4,125 

Navarro Durán, Jesús 167 62,625 0 0 0 0 62,625 

Navarro Fernández, José Carlos 150 56,25 21 1,96875 0 0 58,21875 

Núñez Castejón, Gracia 33 12,375 10 0,9375 0 0 13,3125 

Ortega Robles, Carolina 7 2,625 40 3,75 0 0 6,375 
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ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Pacheco Cuevas, Elena 240 90 0 0 3 9,99 99,99 

Pacheco Cuevas, Ana 240 90 0 0 3 9,99 99,99 

Quintero Cáceres, José Antonio 239 89,625 0 0 1 3,33 92,955 

Ramírez Becerra, Ana Lourdes 0 0 41 3,84375 0 0 3,84375 

Reina Chamorro, Antonio Francisco 90 33,75 4 0,375 0 0 34,125 

Reina Pozo, María Nélida 0 0 167 15,65625 0 0 15,65625 

Repetto Illanes, Marina 0 0 0 0 0 0 0 

Reyes Macías, María José 240 90 0 0 0 0 90 

Rodríguez Fernández, María Luisa 0 0 12 1,125 0 0 1,125 

Rodríguez Sánchez, María del Rocío 37 13,875 0 0 0 0 13,875 

Rogerio Navarro, Diego 232 87 0 0 1 3,33 90,33 

Román-Naranjo Romero, Manuel 
Ángel 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

Romero Arispón, María del Mar 0 0 197 18,46875 0 0 18,46875 

Rosendo Sanabria, María Carmen 0 0 0 0 0 0 0 

Rufino Morales, Amelia 0 0 0 0 0 0 0 

Ruiz Sierra, Mercedes 99 37,125 0 0 1 3,33 40,455 

Ruiz García, Francisco Javier 159 59,625 0 0 0 0 59,625 

Ruiz Ortiz, María del Carmen 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

Ruiz Salguero, Cristina 38 14,25 0 0 0 0 14,25 

Ruiz García, Susana 78 29,25 0 0 0 0 29,25 

Sáez Martín, María Cristina 0 0 3 0,28125 0 0 0,28125 

Salvador Pulido, Felisa 207 77,625 0 0 1 3,33 80,955 

Salvador Castello, José Luis 127 47,625 0 0 0 0 47,625 

Sancho Quintana, María Isabel 16 6 0 0 0 0 6 

Serrano González, Trinidad 78 29,25 13 1,21875 0 0 30,46875 
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ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Sessa, Rosaria 6 2,25 0 0 0 0 2,25 

Soriano Soriano, Manuel 142 53,25 0 0 0 0 53,25 

Susarte Gil, Santiago 157 58,875 0 0 0 0 58,875 

Tena Marín, María del Carmen 21 7,875 38 3,5625 0 0 11,4375 

Torres López, Pilar 0 0 240 22,5 0 0 22,5 

 

TURNO DISCAPACIDAD 

ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Orrico García, David Antonio 0 0 0 0 0 0 0 

Terrero Franco, Víctor Manuel 83 31,125 2 0,1875 1 3,33 34,6425 

 

Segundo.- Declarar definitivamente que las 37 personas aspirantes que, por orden de 
puntuación y con la calificación final que se indica tras resolver los empates conforme a lo 
dispuesto a las bases de la convocatoria, han superado el proceso selectivo (por haber 

obtenido en el ítem correspondiente a la experiencia acumulada una puntuación mínima 

de 22,50 puntos) convocado por este Ayuntamiento para la provisión en propiedad, por el 
procedimiento de concurso de méritos, de 37 plazas (2 reservadas a personas con 

discapacidad de las cuales una no se cubre y se acumula al turno libre) de educador/a, 
Grupo A, Subgrupo A2, escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Media del 
Ayuntamiento de Sevilla, pertenecientes a la oferta pública de empleo extraordinaria de 
estabilización del empleo temporal, son las siguientes: 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

1. Vilches Rendón, María 
Ángeles 240 90 0 0 3 9,99 99,99 

2. Jiménez Sánchez, Natividad 240 90 0 0 3 9,99 99,99 

3. Pacheco Cuevas, Elena 240 90 0 0 3 9,99 99,99 
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ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

4. Pacheco Cuevas, Ana 240 90 0 0 3 9,99 99,99 

5. Díaz Pereira, Isabel 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

6. Ruiz Ortiz, María del Carmen 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

7. Román-Naranjo Romero, 
Manuel Ángel 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

8. Márquez Carrasco, María 
Dolores 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

9. García Montero, Alejandro 240 90 0 0 2 6,66 96,66 

10. Carballar Iglesias, Eva 240 90 0 0 1 3,33 93,33 

11. Abellán Ferrándiz, M. 
Desamparados 240 90 0 0 1 3,33 93,33 

12. Quintero Cáceres, José 
Antonio 239 89,625 0 0 1 3,33 92,955 

13. Hernández Liñán, Berta 217 81,375 0 0 3 9,99 91,365 

14. Rogerio Navarro, Diego 232 87 0 0 1 3,33 90,33 

15. Reyes Macías, María José 240 90 0 0 0 0 90 

16. Hernández Correa, Pedro 
Javier 240 90 0 0 0 0 90 

17. Moreno Ramos, María Elisa 240 90 0 0 0 0 90 

18. Fernández Martínez, Antonia 220 82,5 0 0 1 3,33 85,83 

19. Garrucho Hervas, Isabel 
María 219 82,125 0 0 1 3,33 85,455 

20. Villar-Pellit de la Vega, 
Victoria 214 80,25 0 0 1 3,33 83,58 

21. Salvador Pulido, Felisa 207 77,625 0 0 1 3,33 80,955 

22. Huertas Bleda, Joaquín 174 65,25 57 5,34375 0 0 70,59375 

23. Calleja Fernández, Fabiola 172 64,5 21 1,96875 0 0 66,46875 

24. González Gamito, María 
Jesús 173 64,875 13 1,21875 0 0 66,09375 

25. León García, Manuela 172 64,5 0 0 0 0 64,5 

26. Luna Flores, María 
Auxiliadora 172 64,5 0 0 0 0 64,5 
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ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

27. Muñiz Martín, Francisco José 167 62,625 0 0 0 0 62,625 

28. Navarro Durán, Jesús 167 62,625 0 0 0 0 62,625 

29. Fornieles Robles, Carmen 167 62,625 0 0 0 0 62,625 

30. González Morillo, Olga María 161 60,375 10 0,9375 0 0 61,3125 

31. Ruiz García, Francisco Javier 159 59,625 0 0 0 0 59,625 

32. Mora Rus, Sara María 152 57 27 2,53125 0 0 59,53125 

33. Gil Azo, Carmen 158 59,25 0 0 0 0 59,25 

34. Susarte Gil, Santiago 157 58,875 0 0 0 0 58,875 

35. Navarro Fernández, José 
Carlos 150 56,25 21 1,96875 0 0 58,21875 

36. Fuentes Pérez, Pilar 134 50,25 85 7,96875 0 0 58,21875 

TURNO DISCAPACIDAD 

ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Terrero Franco, Víctor Manuel 83 31,125 2 0,1875 1 3,33 34,6425 

 

Tercero.- Proponer a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sevilla el 
nombramiento como funcionarios de carrera a las citadas personas aspirantes en las referidas 
plazas de educador/a del Ayuntamiento de Sevilla. 

Cuarto.- No obstante, habiendo este órgano de selección propuesto el nombramiento de 
igual número de aspirantes que el de plazas convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura de 
las mismas, cuando se produzcan renuncias de aspirantes seleccionados, antes de su 
contratación, el tribunal acuerda aprobar la siguiente relación complementaria de los aspirantes 
que siguen a los propuestos, para su posible nombramiento y contratación: 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

García Mateo, Víctor José 152 57 0 0 0 0 57 
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ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Soriano Soriano, Manuel 142 53,25 0 0 0 0 53,25 

Muñoz Bellerín, Manuel Francisco 128 48 0 0 0 0 48 

Salvador Castello, José Luis 127 47,625 0 0 0 0 47,625 

Ruiz Sierra, Mercedes 99 37,125 0 0 1 3,33 40,455 

Molero Cabanes, María Esther 106 39,75 0 0 0 0 39,75 

Reina Chamorro, Antonio Francisco 90 33,75 4 0,375 0 0 34,125 

Serrano González, Trinidad 78 29,25 13 1,21875 0 0 30,46875 

Ruiz García, Susana 78 29,25 0 0 0 0 29,25 

 

Finalmente el tribunal acuerda que se eleve a la Presidencia de la Corporación copia del 
acta que de esta sesión se levante a efectos del nombramiento antes referido, y se de publicidad 
en el Tablón de Edictos Electrónico y en la página web oficial del Ayuntamiento de Sevilla 
(www.sevilla.org), de las calificaciones obtenidas por las personas aspirantes propuestas. 

BOLSA DE TRABAJO:- Finalizado el proceso selectivo, y conforme a lo dispuesto en la 
base específica octava de la convocatoria, el tribunal aprueba la bolsa de trabajo, constituida con 
la relación de personas aspirantes que, pese a igualar o superar la puntuación mínima exigida de 
22,50 puntos, no han obtenido plaza, ordenada siguiendo rigurosamente la puntuación obtenida 
en el concurso de méritos, en los términos siguientes: 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

García Mateo, Víctor José 152 57 0 0 0 0 57 

Soriano Soriano, Manuel 142 53,25 0 0 0 0 53,25 

Muñoz Bellerín, Manuel Francisco 128 48 0 0 0 0 48 

Salvador Castello, José Luis 127 47,625 0 0 0 0 47,625 

Ruiz Sierra, Mercedes 99 37,125 0 0 1 3,33 40,455 

Molero Cabanes, María Esther 106 39,75 0 0 0 0 39,75 

Reina Chamorro, Antonio Francisco 90 33,75 4 0,375 0 0 34,125 
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ASPIRANTE 
 
 
 

EXP. AYTO. 
SEVILLA 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

EXP. OTRA 
ENTIDAD 
MESES 

 

VALOR 
 
 
 

 
EJERCICIOS 

SUPERADOS DE 
PROCEDIMIENTOS 

SELECTIVOS 

 
 

VALOR 
 
 
 

TOTAL 
 
 
 

Serrano González, Trinidad 78 29,25 13 1,21875 0 0 30,46875 

Ruiz García, Susana 78 29,25 0 0 0 0 29,25 

 

Las personas aspirantes propuestas deberán presentar ante la Sección de Selección del 
Servicio de Recursos Humanos, sita en calle Almansa, nº 21 de la ciudad de Sevilla, en el plazo de 20 
días, a contar desde la publicación de este anuncio, la documentación acreditativa de los requisitos 
exigidos en las bases de la convocatoria siguiente: 

• Titulación exigida en las bases específicas de la convocatoria. 

Lo que se hace público, para general conocimiento, significándose que contra el citado 
acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ente el propio tribunal o ante el director general de 
Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Sevilla, de conformidad con lo 
dispuesto en las bases de la convocatoria y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 
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